
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 16. 9. 2021 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/5Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva, a to paní Zuzanu Gašpar, referentku pro vnitřní správu Obecního úřadu Velké
Popovice.

1b/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva, a to
zastupitele Václava Poudroužka a zastupitelkyni Martinu Čermákovou.

1c/5Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  provedením opravy  zápisu  ze  zasedání  č.4
Zastupitelstva obce Velké Popovice ze dne 24. 6. 2021 uvedením těchto příloh: 
1.  Dodatek  č.  1  zřizovací  listiny  Základní  umělecké  školy  Josefa  Lady,  Velké  Popovice,
příspěvkové organizace
2. Změna rozpočtu č. 101/2021
3. Indikativní nabídka Komerční banky, a.s.
4. Srovnání nabídek investičního úvěru
5. Pozvánka na zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Velké Popovice s doložkou o vyvěšení a
sejmutí na úřední desce
6. Presenční listina zasedání Zastupitelstva obce Velké Popovice ze dne 24. 6. 2021
 

1d/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce, tak jak byl
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2/5Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  bere  na  vědomí  rezignaci  pana  Jaroslava  Schejbala
na pozici předsedy Kontrolního výboru zastupitelstva obce Velké Popovice.  

3/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice ruší Technický a stavební výbor zastupitelstva obce Velké
Popovice, a to s účinností ke dni 30. 9. 2021. 

4/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje změnu rozpočtu č. 102/2021, které je přílohou a
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

5/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí.

6/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice nesouhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci mezi obcí
Velké Popovice,  jakožto vlastníkem vodohospodářské infrastruktury v místní  části  Lojovice
na straně jedné a panem Dr.  P*** A***,  MCR, jakožto vlastníkem pozemků parc.č.  819/2,
parc.č. 103, parc.č. 520, parc.č. 518/2, parc.č. 864, parc.č. st. 3/3, parc.č. 70/3, vše v k.ú.
Lojovice na straně druhé, jak je přílohou tohoto usnesení.

7/5Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí  s  uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu
pozemků parc.č. 54/32 v k.ú. Velké Popovice o výměře 4662 m2, parc.č. 984/3 v k.ú. Velké
Popovice  o  výměře 7637 m2,  parc.č.  677/2  v  k.ú.  Mokřany u  Velkých Popovic  o  výměře
6.504  m2  a  parc.č.  949/4  v  k.ú.  Velké  Popovice  o  výměře  773  m2,  zapsáno
na LV č. 826 vedených Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm
Praha - východ, pro k.ú. Velké Popovice a pro k.ú. Mokřany u Velkých Popovic, z vlastnictví
Středočeského kraje do vlastnictví obce Velké Popovice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku
vyjednáním konkrétního znění smlouvy a jejím podpisem.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8/5Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením smlouvy  kupní  mezi  obcí  Velké
Popovice jako kupující na straně jedné a panem L*** H*** a paní I*** H***, oba bytem *** Velké
Popovice, jako prodávajícími na straně druhé, jejímž předmětem je koupě a prodej pozemku
parc.č. 720 o výměře 108 m2  zapsaného pro k.ú. Mokřany u Velkých Popovic a obec Velké
Popovice na LV č. 1136 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním
pracovištěm Praha – východ, a to za cenu ve výši 47.420,-Kč.   

9/5Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  Smluv  o  stavbě  vodovodní
přípojky mezi obcí Velké Popovice na straně jedné a
a)  paní  M***  N***,  bytem  ***  Velké  Popovice,  jako  vlastníkem  připojované  nemovitosti
parc.č. 31/6 v k.ú. Velké Popovice;
b)  paní  Š***  H***,  bytem  ***  Velké  Popovice,  jako  vlastníkem  připojované  nemovitosti
parc.č. 90 v k.ú. Velké Popovice;
c) paní H*** B***, bytem *** Praha 4, jako vlastníkem připojované nemovitosti parc.č. 408
v k.ú. Velké Popovice;
d)  panem R***  M***,  bytem ***  Velké  Popovice,  jako  vlastníkem připojované  nemovitosti
parc.č. st. 4/3; a
e)  Společenstvím vlastníků bytových jednotek,  se sídlem Brtnice 89,  Velké Popovice,  jako
vlastníkem připojované nemovitosti parc.č.st. 462;
s tím, že příspěvek obci na obnovu vodohospodářské infrastruktury nebude hrazen z důvodu již
existujícího  připojení  na  vodovodní  řad  Plzeňského  Prazdroje,  a.s.,  resp.  Pivovaru  Velké
Popovice a jeho nahrazením připojení na obecní vodovod. Starostka obce je pověřena podpisem
smluv.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje  části  pozemku  parc.č.708/2
v katastrálním území Velké Popovice,  který je ve vlastnictví  obce Velké Popovice a je zapsán na listu
vlastnictví č.10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, jak je
vyznačeno v návrhu geometrického plánu, který je součástí tohoto usnesení.
 

Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  zveřejnění  záměru pronájmu části  pozemku parc.č.708/2
v katastrálním území Velké Popovice,  který je ve vlastnictví  obce Velké Popovice a je zapsán na listu
vlastnictví č.10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, jak je
vyznačeno v návrhu geometrického plánu, který je součástí tohoto usnesení.

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


